
1   A1.,1 
uravv,RsITÀ 

'2,? degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DEI RAPPORTI ISTITUZIONALI E CON IL TERRITORIO 

  

?zo‘l--._ m  0-00/5 	IL DIRIGENTE 

vista la legge 168/89; 
visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale n. 
881 del 23/03/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 
degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4/01/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 27/09/2013, con la quale è stata 
approvata l'adesione dell'Ateneo catanese al Consorzio interuniversitario sulla 
Formazione (Co.In.Fo.); 
visto il D.D. n. 5 del 7.01.2020; 
vista la nota acquisita al n. prot. 325402 del 13/04/2021, con la quale il Coordinatore 
della ripartizione presso l'Area della Terza Missione — Ufficio Pianificazione, gestione 
e controllo della formazione, ha manifestato l'interesse ad aderire alle Comunità 
professionali UniCOM, UniSAN e UniRU proposte dal Co.In.Fo., per l'anno solare 
2021, all'esito della valutazione della congruità economica dell'offerta economica come 
richiesto dall'art. 192, comma 2, del d.lgs. n. 50 del 2016 a sostegno dell'affidamento 
secondo il modello in house providing; 
visto che il nostro Ateneo (università aderente al consorzio) beneficia di quote di 
adesione ridotte rispetto agli Atenei non associati; 

- considerato inoltre che l'adesione ad almeno tre Comunità professionali, per il 2021, dà 
diritto ad un ulteriore sconto del 10% sulla quota annuale di adesione a ciascuna 
Comunità; 

- visto che con decreto del Direttore Generale n. 1929 del 10/06/2021 (prot. n. 429178) è 
stata autorizzata la spesa per l'affidamento al Co.In.Fo dei servizi di formazione 
UniCOM, UniSAN e UniRU, per l'anno solare 2021 ed individuata quale RUP la 
dott.ssa Susanna Maria Fazio; 
visto che con successivo decreto del Direttore Generale rep. 2004 del 17/06/2021 (prot. 
n. 474693), a parziale modifica del succitato decreto è stato individuato quale RUP il 
dott. Carmelo Pappalardo; 
viste le linee Guida n. 7 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione che disciplinano il 
procedimento per l'iscrizione nell'Elenco di cui all'art. 192, comma 1, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii (di seguito "Codice dei contratti pubblici") 
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 
affidamenti diretti nei confronti di propri organismi  in house di cui all'art. 5 del Codice 
dei contratti pubblici (di seguito, "Elenco") e hanno carattere vincolante; 
visto che a tutt'oggi non risulta concluso il procedimento di iscrizione nell'Elenco di 
cui al punto precedente già avviato dal Co.In.Fo; 

- considerato che l'esito negativo del procedimento di iscrizione di cui al punto 
precedente comporterà la risoluzione automatica del contratto; 

- considerato che la mancata osservanza da parte del citato consorzio  e  dei  suoi 
collaboratori del Codice etico e di comportamento dell'Università degli Studi di Catania 
(pubblicato sul sito web dell'Ateneo nella sezione "Amministrazione trasparente") e la 

Piazza Università, 2 - 95131 Catania - e-mail: ac.arit@unict.it  
Tel. 095/7307389  - Fax 095/7307417 



Catania,  i (0 6k0ev 
osa 

violazione degli obblighi in essi previsti potranno costituire ulteriore causa di 
risoluzione del contratto, fermo restando l'eventuale risarcimento del danno; 
accertata la copertura finanziaria, giusta comunicazione di intervento n. 34871/2 coan 
d23 crf 13020102; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

ART. 1  —  L'affidamento diretto in  house al Co.In.Fo., per l'anno solare 2021, dei servizi di 
formazione UniCOM, UniSAN e UniRU, al costo complessivo di € 6.750,00 esente da IVA. 

ART. 2  -  La risoluzione automatica del contratto nel caso di mancata iscrizione del Co.In.Fo. 
nell'Elenco di cui all'art. 192, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm .ii., come 
disciplinato nelle linee Guida n. 7 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione. 

ART. 3  -  La risoluzione automatica del contratto nel caso di mancata osservanza da parte del 
Co.In.Fo. e dei suoi collaboratori del Codice etico e di comportamento dell'Università degli 
Studi di Catania (pubblicato sul sito web dell'Ateneo nella sezione "Amministrazione 
trasparente") e la violazione degli obblighi in essi previsti, fermo restando l'eventuale 
risarcimento del danno. 

ART. 4  -  La complessiva spesa di E 6.750,00 graverà sull'intervento n.  34871/2, codice di 
riclassificazione finanziaria crf 13020102 co.an . d23. 

ART. 5  -  Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione "Bandi di gara e contratti" del sito 
web dell'Università degli Studi di Catania. 

V. M./L. S. 

Piazza Università, 2 - 95131 Catania  —  e-mail: ac.arit@unict.it  
Tel. 095/7307389  —  Fax 095/7307417 


	Page 1
	Page 2

